
Interní grantová agentura AF (IGA AF)

Evidence projektů a zakázek
- praktická část 

27. 9. 2023

Ing. Sylvie Ondrušíková

https://idp.mendelu.cz/idp/profile/SAML2/Redirect/SSO?execution=e3s1


Při přihlášení do systému na adrese 
verso3.mendelu.cz

 budete přesměrování na Službu 
webového přihlášení. 

Zde zadáte přihlašovací údaje 
jako do UIS.

https://verso3.mendelu.cz/


V boční nabídce EPZ (Evidence projektů a zakázek) zvolíte 
Moje projekty

Následně stránce Moje projekty klikněte 
na Nový projekt/zakázka



Zvolte 
příslušnou 
skupinu 
projektů 
(soutěž) 
IGA-AF-
Individuální 
studentské 
projekty (IP 
2024)!



Podle potřeby se seznamte se všemi důležitými dokumenty.

Po přečtení všech pravidel grantové 
soutěže můžete pokračovat dále 



Roleta – výběr AF

Šedě podbarvená pole se nedají editovat, 
vypíší se automaticky v dalším kroku.

Název projektu v ČJ a AJ

Vybrat tematický okruh 
z nabízených možností

Pokračujte dále →



Nyní se Vám vytvoří projekt.

 Bude automaticky přiřazeno Číslo projektu.

Automaticky se vyplní pole jméno v poli Vlastník (Hlavní řešitel).



Záložku Základní informace 
je třeba ULOŽIT!

V záložce 
Základní 

informace je 
nutno vyplnit 
všechna další 

pole.
U většiny polí 

je stručná 
nápověda. 



Hlavní řešitel je vždy osoba, která projekt založila.
Je třeba doplnit další údaje u osoby Hlavní řešitel (včetně stipendií!!!).



U každého pole je nápověda. 

Zde je 
třeba 

potvrdit.

Je třeba uvést předchozí řešené projekty IGA. 

Stipendium je třeba vyplnit zde, částka se propíše přímo do rozpočtu projektu 
(v rozpočtu již není možné tuto částku editovat). 

Max. výše stipendia pro hl. řešitele je 108 000 Kč!

Uvedené 
nezapo
meňte 

potvrdit.



Zde je třeba vyplnit údaje o Spoluřešiteli.

Zde je třeba vyplnit údaje o Garantovi.



Garantem individuálního studentského projektu je 
školitel studenta, příp. školitel specialista, nebo 

jiný akademický pracovník 
z pracoviště doktoranda, který je v pracovně 

právním vztahu k AF MENDELU.



Stipendium je třeba vyplnit zde (až po schválení účasti garantem a spoluřešitelem). 
Částka se propíše přímo do rozpočtu projektu (v záložce Rozpočet již není možné tuto částku editovat). 

Max. výše stipendia pro spoluřešitele je 72 000 Kč.

Dalším členem řešitelského týmu může být jeden další 
student doktorského studijního programu (splňující 

podmínky uvedené pro navrhovatele projektu), nebo 
student 1. ročníku prezenční formy navazujícího 

magisterského studijního programu AF. 



Zdůvodnění rozpočtu je třeba uvést podrobněji. 
Proč požadujeme x Kč na materiál..na jaký 

materiál. Proč požadujeme x Kč na cestovné..kam 
pojedeme, jaké konference, kde, kdy, jaký sběr 

vzorků proběhne atd., 

Zdůvodnění finanční položky – pouze heslovitě 
(max.1-2 slova – např. konference) 

Položky rozpočtu projektu je možné Hromadně editovat



Jednotlivé položky je možné editovat 
hromadně (viz předchozí slide) nebo 

každou položku otevřít 
v samostatném okně. 

Položku Stipendia zde není možné 
editovat, sčítá se ze záložky 

Hlavního řešitele a Spoluřešitelů.
Komentář je možné uvést do 

Zdůvodnění rozpočtu.

Záložku Rozpočtu 
projektu 

je třeba ULOŽIT!



V případě nedostatku místa či potřebě doložit další informace 
můžete vložit přílohu ve formátu pdf. 

Jak zjistíte, že 
máte vše v 

pořádku a bez 
chyb zadáno?

Pomocí tlačítka

              



Kompletně připravený návrh projektu, 
kdy výsledky kontroly jsou bez chyby,

je třeba ULOŽIT. 
Nyní bude následovat 1. krok, a to odeslání

Žádosti o souhlas s účastí garantům a 
spouluřešitelům.

TATO OPERACE NENÍ PODÁNÍ PROJEKTU! 

Po udělení souhlasu Garanta a Spoluřešitele bude následovat 2. 
krok, a to žádost o souhlas vedoucího ústavu přes tlačítko – 

Požádat vedoucího o souhlas.

TATO OPERACE NENÍ PODÁNÍ NÁVRHU PROJEKTU!! 



Po potvrzení se zobrazí vyskakovací okénko, kde je nutno 
potvrdit odeslání žádosti schválení vedoucímu ústavu!



Stav projektu se v záložce Moje projekty změní 
z „V přípravě“ na „Žádost o souhlas vedoucího ústavu“

Po udělení souhlasu vedoucího ústavu se změní stav 
„Souhlas vedoucího udělen“ → tím je projekt automaticky 

PODÁN!



Zde je možné si stáhnout projekt v PDF.

Hodnotící protokol si bude možné 
stáhnout po 15. 12. 2023.



Více info na webu AF v sekci IGA AF 2024: 
https://af.mendelu.cz/veda-a-vyzkum/interni-grantova-agentura/

Kontaktní e-mail: iga.af@mendelu.cz

Termín odevzdání: do 19. 10. 2023 do 10.00 hod. 

https://af.mendelu.cz/veda-a-vyzkum/interni-grantova-agentura/

	Snímek 1: Interní grantová agentura AF (IGA AF)  Evidence projektů a zakázek - praktická část 
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21

